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Svar på spørgsmål 4 ad B 77 stillet af udvalget den 12. august 2021 

Spørgsmål nr. 4: 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 12/8-21 fra F-Camping, jf. B 77 - bilag 

12?” 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Bolig- og Planstyrelsen, som oplyser følgende: 

”F-Camping angiver i deres henvendelse af 12. august 2021, at der i svaret på spørgs-

mål 3 er en væsentlig misforståelse, der bør rettes, idet F-Camping mener, at mobile-

homes betragtes som hytter og autocampere som transportable enheder.  

Bolig- og Planstyrelsen kan indledende oplyse, at campering kan ske i campingenhe-

der. En campingenhed kan være transportabel eller ikke-transportabel, jf. camping-

reglementets § 1, stk. 3.  

For alle typer af campingenheder gælder, at det er den enkelte campingenheds reelle 

egenskab som transportabel eller ikke-transportabel, der er afgørende for, hvilken ka-

tegori campingenheden tilhører.  

Af vejledning nr. 9426 af 02.07.2020 om campingreglementet, afsnit 8.9 fremgår 

blandt andet, at ”mobilehomes i dag er et vidt begreb, der dækker over mange forskel-
lige typer af konstruktioner, som ikke er fast defineret i lovgivningen. Det beror på en 

konkret vurdering af, om det pågældende mobilehome skal behandles efter reglerne 

om campinghytter.   

Et mobilehome, der er konstrueret og opstilles på en sådan måde, at det har karakter 

af at være en transportabel konstruktion, skal behandles efter reglerne om camping-

vogne (transportable enheder). Dette vil fx være tilfældet for mobilehomes, der er ud-

styret med hjul, anhængertræk o.l., som gør, at enheden umiddelbart, nemt og inden 

for et kortere tidsrum kan flyttes, uden at det nødvendiggør en mere arbejdskrævende 

afmontering eller lignende. Dertil stilles der krav om, at det pågældende mobilehome 

skal kunne registreres i overensstemmelse med færdselslovens almindelige regler un-

der samme vilkår som campingvogne.   

Hvis der er tvivl, om et mobilehome er umiddelbart flytbar/mobil, foretager kommu-

nalbestyrelsen en konkret vurdering af, om det pågældende mobilehome er umiddel-

bar flytbar inden for et kortere tidsrum og uden en mere arbejdskrævende afmonte-

ring eller lignende eller ikke.  
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Mobilehomes, der er konstrueret og opstillet, så de har en begrænset mobilitet, og der-

med er ikke-transportable, skal behandles efter reglerne for campinghytter. Det kan fx 

være tilfældet, hvis hjulene er afmonteret det pågældende mobilehome, eller hvis det 

pågældende mobilehome ikke i øvrigt umiddelbart, nemt og inden for en kortere tids-

horisont kan flyttes, uden at det nødvendiggør en mere arbejdskrævende afmontering 

eller lignende. 

Bolig- og Planstyrelsen vurderer på baggrund af ovenstående beskrivelse, at svar 3 om 

transportable enheder angiver eksempler og desuden må læses i lyset af campingvej-

ledningens beskrivelse af, hvad der betragtes som transportable og ikke-transportable 

enheder, idet det afhænger af en konkret vurdering i hvert enkelt tilfælde.  

Det vurderes på den baggrund, at svaret på spørgsmål 3 ikke skal korrigeres.”  

Jeg henholder mig til Bolig- og Planstyrelsens svar ovenfor.  

F-Camping har desuden spurgt, om B 77 lægger op til, at forsøgsordningen er frivillig 

at deltage i for campingejer?  

I udvalgsberetningen B 77 er der lagt op til, at forsøgsordningen vil gælde for camping-

pladsejere, der ønsker at holde campingpladsen åben, og jeg kan derfor svare bekræf-

tende på dette spørgsmål, og jeg kan tilføje, at ordningen først kan anvendes, når der 

er udarbejdet og vedtaget et lovforslag for ordningen.  

 

Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 
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